REQUERIMENTO Nº 111/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o Douto

Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito Municipal,

a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA as seguintes

informações:

- Por que a Prefeitura não está cumprindo o que determina o artigo 1º da

Lei nº 3.639/2015, que diz: a Prefeitura divulgará, em sua página oficial na internet e

“afixará” na Unidade de Estratégia de Saúde da Família, relação dos medicamentos

existentes na rede municipal.

Justificativa

Tem feito falta a relação fixada nas unidades como era feito na época da

Secretária de Saúde Patrícia Queiroz, que cumpria rigorosamente a referida Lei.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de abril de 2021.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador